Gastos  de Consumo    188.310,00 24.244,81 212.554,81 192.122,86 1,40 

Serv. No Personales     145.681,00 - 145.681,00 87.790,05 0,64 

Total 11.062.421,00 2.230.893,42 13.293.314,42 13.730.845,74 100,00 

OOBBSSEERRVVAACCIIÓÓNN  NNºº  33::  

Se verificó sobrejecución de gastos en el rubro Gastos en Personal por $ 515.854,22 (Pesos 

Quinientos quince mil ochocientos cincuenta y cuatro con 22/100) lo cual representa 3,99% 

del total presupuestado, incumpliento el Artículo 15 de la Ley de Contabilidad. 

OOBBSSEERRVVAACCIIÓÓNN  NNºº  44::  

Se verificó subejecución de gastos en los rubros: 

a) Gastos de Consumo por $ 20.431,95 (Pesos veinte mil cuatrocientos treinta y uno con 

95/100), lo cual representa un 9,61% del total presupuestado y; 

b) Servicios No Personales por $ 57.890,95 (Pesos cincuenta y siete mil ochocientos 

noventa con 95/100), que significan un 39,73% del presupuesto del ejercicio 2014. 

Lo indicado significa el no cumplimiento del Plan de Gobierno que representa el Presupuesto. 

La Resolución Ministerial Nº 507D/97, aprueba las misiones y funciones de las

[...]

Recupero de Costos del Ministerio de Salud Pública de la Provincia quien se encarga de la 

misma, excepto en los casos de las prestaciones realizadas a beneficiarios del Plan 

Nacer/Sumar, que se realizan via web; en este caso y durante el ejercicio 2014, se facturaron 

un total de $ 75.448,80 (Pesos setenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y ocho con 80/100), 

percibiendo el hospital en forma directa por facturaciones de ese período y anteriores $ 

64.313,60 (Pesos sesenta y cuatro mil trescientos trece con 60/100) según el siguiente detalle: 

Imp. Total $ Importe $ % 

Ingresos Percibidos durante el Ejercicio 2014 64.313,60  100,00 

-Cobranzas Plan Sumar  64.313.60 100,00 

Total percibido en ejercicio 2014  $ 64.313,60   

Por su parte, el hospital percibe ingresos por la facturación realizada por el Programa de 

Recupero de Costos del Ministerio de Salud Pública de la Provincia, los que durante el 

ejercicio 2014 ascendieron a $ 88.815,06 (Pesos ochenta y ocho mil ochocientos quince con 

06/100). 

  GGEESSTTIIÓÓNN  DDEELL  PPLLAANN  SSUUMMAARR  

Los objetivos del Plan Sumar se refieren a posibilitar los mecanismos tendientes a mejorar la 

accesibilidad, cobertura y calidad de los servicios brindados a la población materno-infantil,